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Tabela 1.  Mbi numrin e personelit të UST-së, per vitin 2025 

 

Nr. 

 

Universiteti і Sporteve të 

Tiranës 

Pedagog me kohë të plotë e staf ndihmes administrativ 

Profesor Prof.Asc. Lektor As/Lektor 

Personel 

akademik 

gjithsej  

Nd/akad

emik me 

karakter 

mësimor 

1 
Fakulteti і Shkencave të 

Lëvizjes 
6 13 9 12 40 6 

1.1 
Dekanati ndihmes akademik e 

administrativ 
          1 

1.2 
Departamenti i Edukimit dhe 

Shëndetit 
3 6 6 3 18 1 

1.3 
Departamenti і Sporteve 

Kolektive 
0 2 2 6 10 2 

1.4 
Departamenti і Sportive 

Individuale 
3 5 1 3 12 2 

        

2 
Fakulteti і Veprimtarisë Fizike 

dhe Rekreacionit 
2 4 11 13 30 6 

2.1 
Dekanati ndihmes akademik e 

administrativ 
          1 

2.2 
Departamenti і Aktivitetit Fizik, 

Rekre. dhe Turizmit 
1 2 3 5 11 2 

2.3 
Departamenti i Menaxhimit të 

Sportit dhe Turizmit 
1 0 5 3 9 1 

2.4 
Departamenti і Levizjes dhe 

Shendetit 
0 2 3 5 10 2 

        

3. 
Fakulteti і Shkencave të 

Reabilitimit 
4 3 4 12 23 6 

3.1 
Dekanati ndihmes akademik e 

administrativ 
     1 

3.2 
Departamenti і Shkencave 

Biomjekësore dhe Humane 
0 2 2 4 8 1 

3.3 Departamenti i Kineziologjisë 2 1 1 3 7 2 
 Departamenti і Rehabilitimit 2 0 1 5 8 2 
        

4. 
Instituti і Kërkimit Shkencor  

të Sportit 
5 2 3  12 22 4 

4.1 
Drejtori  ndihmes akademik e 

administrativ 
          1 

4.2 
Departamenti Performancës 

Sportive 
1 1 1 5 8 1 

4.3 
Departamenti і Aktivitetit Fizik 

dhe Shëndeti 
3 0 1 3 7 1 

4.4 
Departamenti i Projekteve dhe 

Teknologjisë 
1 1 1 4 7 1 

        

5. 
Staf ndihmës akademik 

karakter Administrativ 
          32 

        

6. Staf administrative            29 
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7.  

Gjithsej FSHL+ FVFR+ 

FSHR+IKSHS+ Nd/Akademik 

dhe  Administrata 

          198 

 
Tabela 1.1. Stafi akademik i jashtëm i Universitetit të Sporteve të Tiranës, viti akademik 2024-2025 

 

Nr.   
Universiteti і Sporteve të 

Tiranës 

Pedagog me kohë të pjesshme 

Profesor Prof.Asc. Lektor As/Lektor. Gjithsej  

1. 
Fakulteti і Shkencave të 

Lëvizjes 
0 1 3 3 7 

1.1 
Departamenti i Edukimit dhe 

Shëndetit 
0 1 3 1 5 

1.2 
Departamenti і Sporteve 

Kolektive 
0 0 0 0 0 

1.3 
Departamenti і Sportive 

Individuale 
0 0 0 2 2 

2. 
Fakulteti і Veprimtarisë 

Fizike dhe Rekreacionit 
0 2 0 0 2 

2.1 
Departamenti і Aktivitetit 

Fizik, Rekre. dhe Turizmit 
0 2 0 0 2 

2.2 
Departamenti i Menaxhimit 

të Sportit dhe Turizmit 
0 0 0 0 0 

2.3 
Departamenti і Levizjes dhe 

Shendetit 
0 0 0 0 0 

3. 
Fakulteti і Shkencave të 

Reabilitimit 
0 1 1 12 14 

3.1 
Departamenti і Shkencave 

Biomjekësore dhe Humane 
0 0 1 2 3 

3.2 
Departamenti i 

Kineziologjisë 0 1 0 0 1 

3.3 Departamenti і Rehabilitimit 0 0 0                                                                                                     10 10 

                                                                                                               

 
Tabela 1.2. Stafi akademik i jashtëm i Universitetit të Sporteve të Tiranës 2025-2026,  

      deri në muajin dhjetor 2025.     

Nr.   
Universiteti і Sporteve të 

Tiranës                                                                   

Pedagog me kohë të pjesshme                                                                   

Profesor Prof.Asc. Lektor As/Lektor. Gjithsej  

1. 
Fakulteti і Shkencave të 

Lëvizjes 
0 2 1 6 9 

1.1 
Departamenti i Edukimit 

dhe Shëndetit 
0 2 1 2 5 

1.2 
Departamenti і Sporteve 

Kolektive 
0 0 0 0 0 

1.3 
Departamenti і Sportive 

Individuale 
0 0 0 4 4                                                                            

2. 
Fakulteti і Veprimtarisë 

Fizike dhe Rekreacionit 
0 0 0 4 4 

2.1                                                      
Departamenti і Aktivitetit 

Fizik,Rekre. dhe Turizmit 
0 0 0 2 2 
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2.2 
Departamenti i Menaxhimit 

të Sportit dhe Turizmit 
0 0 0 1 1 

2.3 
Departamenti і Levizjes 

dhe Shendetit 
0 0 0 1 1 

3 
Fakulteti і Shkencave të 

Reabilitimit 
0 1 1 8 10 

3.1 
Departamenti і Shkencave 

Biomjekësore dhe Humane 
0 0 1 2 3 

3.2 
Departamenti i 

Kineziologjisë 0 1 0 1 2 

3.3 
Departamenti і 

Rehabilitimit 
0 0 0 5 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


